

MUNICÍPIO DE ARCOS
ARCOS-MG

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2025
Processo Administrativo Nº 184/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: GISELE APARECIDA DOS SANTOS BRAGA
Data de Publicação: 11/08/2025 17:35:46

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 30/10/2025 09:26:34

Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: HR	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Manutenção mecânico industrial, do forno a gás, cilindro, amassadeira, modeladora, fazendo a identificação de defeitos, substituição de peças, recuperação de equipamentos, como embuchamento de eixos, troca de rolamentos, torno e solda em geral sendo, soldas de vários tipos e regulagem em geral dos equipamentos existentes referente a padaria.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 173,30	Valor Total: 43.325,00	
Item: 2	Unidade: HR	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Manutenção mecânico industrial vaca mecânica e resfriador da vaca mecânica, embaladeira do leite, fazendo a identificação de defeitos, substituição de peças, recuperação de equipamentos, como embuchamento de eixos, troca de rolamentos, torno e solda em geral sendo, soldas de vários tipos e regulagem em geral dos equipamentos existentes referente a padaria.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 180,60	Valor Total: 45.150,00	
Item: 3	Unidade: HR	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Manutenção Mecânica do Ar Compressor De Ar 10 Pés 110 Litros 2Hp e do Compressor de Ar 25 Pés 225 Litros 5Hp.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 160,80	Valor Total: 16.080,00	
Item: 4	Unidade: VAL	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Valor fixo para peças.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 36.745,00	Valor Total: 36.745,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROSABOR ALIMENTOS LTDA EPP	016	96.587.837/0001-58	192.400,00	141.300,00		Sim
2 AH ENGENHARIA LTDA	585	18.293.129/0001-09	192.835,00	141.400,00	0,07	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JC MANUTENÇÃO E MONTAGEM	985	38.360.594/0001-14	170.885,00	7,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FLAVIO CLAUDIO CEZAR	810	33.765.638/0001-72	192.835,00	80.000,00		Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 30/10/2025 09:26:34

Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: HR	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Manutenção elétrica vaca mecânica e resfriador da vaca mecânica e embaladeira do leite em painéis e parte elétricas, fazendo a identificação de defeitos, substituição de peças, regulagem, soldas se necessário.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 149,40	Valor Total: 37.350,00	

**MUNICIPIO DE ARCOS
ARCOS-MG**

Item: 2	Unidade: HR	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Manutenção elétrica, forno a gás, exaustor, cilindro, amassadeira, modeladora em painéis e parte elétricas, fazendo a identificação de defeitos, substituição de peças, regulagem, soldagem se necessário referente a padaria.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 170,50	Valor Total: 42.625,00	
Item: 3	Unidade: HR	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviços de enrolamento de motor.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 189,40	Valor Total: 47.350,00	
Item: 4	Unidade: HR	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Manutenção Elétrica de Compressores de Ar 10 Pés 110 Litros 2Hp e do Compressor de Ar 25 Pés 225 Litros 5Hp.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 170,50	Valor Total: 17.050,00	
Item: 5	Unidade: VAL	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Valor fixo para peças.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 31.605,00	Valor Total: 31.605,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AH ENGENHARIA LTDA	031	18.293.129/0001-09	278.667,50	175.980,00		Sim
2 FLAVIO CLAUDIO CEZAR	770	33.765.638/0001-72	278.667,50	176.000,00	0,01	Sim
3 PROSABOR ALIMENTOS LTDA EPP	046	96.587.837/0001-58	277.900,00	277.900,00	57,90	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JC MANUTENÇÃO E MONTAGEM	217	38.360.594/0001-14	238.209,00	17.700,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 30/10/2025 09:26:34

Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: HR	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Manutenção hidráulica vaca mecânica.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 229,10	Valor Total: 57.275,00	
Item: 2	Unidade: VAL	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Valor fixo para peças.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 42.625,00	Valor Total: 42.625,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROSABOR ALIMENTOS LTDA EPP	385	96.587.837/0001-58	117.250,00	99.900,00		Sim
2 AH ENGENHARIA LTDA	431	18.293.129/0001-09	117.500,00	117.500,00	17,62	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JC MANUTENÇÃO E MONTAGEM	265	38.360.594/0001-14	107.500,00	56.000,00		Sim
FLAVIO CLAUDIO CEZAR	180	33.765.638/0001-72	117.500,00	57.000,00	1,7857	Sim

MUNICIPIO DE ARCOS
ARCOS-MG

AUTORIDADE: WELLINGTON F. ESTEVÃO RODRIGUES ROQUE